

Od 2019 roku Ministerstwo Finansów wprowadziło nową usługę **Twój e-PIT**.

W ramach tego rozwiązania zeznanie podatkowe PIT-28, PIT-36, PIT-37 oraz PIT-38 zostanie sporządzone przez Krajową Administrację Skarbową. Gotowe, wypełnione zeznanie będzie dostępne dla podatnika od **15 lutego 2021 r.** w serwisie podatki.gov.pl.

Tak przygotowane zeznanie podatkowe będzie można:

- zweryfikować i zaakceptować bez zmian
- poprawić (np. zmienić organizację pożytku publicznego)
- uzupełnić o dane, których nie posiada Urząd Skarbowy (np. ulgi i odliczenia)

Twój e-PIT będzie można również odrzucić i rozliczyć się samodzielnie.

Jeżeli podatnik nie podejmie żadnych działań, ani też nie rozliczy się samodzielnie, przygotowane w systemie zeznanie podatkowe z dniem 30 kwietnia 2021 r. uznane zostanie za zaakceptowane i przyjęte przez Urząd Skarbowy.

Dostępne na portalu zeznanie podatkowe będzie zawierało dane dotyczące przekazania 1% podatku, takie jakie zostały podane przez podatnika w roku ubiegłym.

Jeżeli podatnik zdecyduje o uzupełnieniu lub zmianie wybranej Organizacji Pożytku Publicznego której chce przekazać 1% swojego podatku, będzie mógł to zrobić logując się na stronie www.podatki.gov.pl podając swoje dane (PESEL lub NIP i datę urodzenia; kwotę przychodu z deklaracji podatkowej za rok 2019 i kwotę przychodu z jednej informacji od pracodawców np. PIT-11 za rok 2020) albo używając profilu zaufanego.

Numer KRS Organizacji Pożytku Publicznego będzie widoczny na głównym ekranie usługi, zaraz po zalogowaniu się do niej. Będzie tam również widoczna opcja zmiany.

Usługa Twój e-PIT będzie dostępna od 15 lutego do 30 kwietnia 2021 r.

Bez zmian pozostaje możliwość złożenia przez emerytów i rencistów (którzy otrzymali z ZUS rozliczenie podatkowe za rok 2020 na druku PIT-40A) oświadczenia o przekazaniu 1% podatku na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego tzw. PIT-OP.

Oświadczenie można składać w terminie od 1 stycznia do 30 kwietnia 2021 r. do urzędu skarbowego właściwego dla podatnika. Nie należy przekazywać oświadczenia PIT-OP do organów ZUS.